Razi'ye zaman zaman yaptığı itirazlar ilim ehlince bilinen hususlar
dır.2 Keza, İmam Şafıl'nin(v.204/819), Mukatil b. Süleyman (v.
150/767) tefsiri için sert eleştirisi, Kurtubi(671112729) ve İbn Atiyye
(546/1151 )'nin tefsirlerinde Gazzali(5051111 )'ye yapılan eleştiriler de
bu kapsam dahilindedir.3

İmam Malik(l 79/795)'in de dediği gibi her şeyi alınabilen tek
şahsiyet Allah'ın Resfilu(s.a.v.)dır. İbn Abbas Resfilullah'ın dualarına
mazhar olduğu halde muta' nikahına cevazı ile ayakların yıkanması
yerine meshedilmesinin yeterli olacağı konusundaki görüşleri İslam
toplumunun ekseriyeti tarafından kabul görmemiştir.4

Hadis ilimlerinden "Cerh ve Ta'dil" konusu da bilimsel eleştiri
için önemli bir usuldur. Meşhur es-Sunen sahibi Ebu Davud (275/
888), oğlu Ebu Bekir'in hadislerini reddetmiştir.5 Bu tür misalleri
çağaltmak münıkündür.

Bu gerçeklerden dolayı olacaktır ki İslam alimleri ilmi eleştiri
ler ile haram olan gıybeti birbirinden ayırmışlarıdır. Bu konuda İbn
Kuteybe(279/892), şunları söylemektedir: "İnsanları gereği gibi tanı
mayanlar, ilmi meselelere vakıf olmayanlar bilimsel eleştiri ile gıybet,
selefi ta'n etme, ölüleri çekiştirme ile karıştırırlar. Oysa gerçek öyle,
değildir. Gıybet, insanları kötü vasıflarla anmak ve onları kötülüklerle
yad etmektir.

Eserleri: Kenzu'r-Rağibin (Şafii fıkhıdır), Şerhu Cemi'l
Cevfu.ni', Şerhu'l-Verakat, Celaleyn tefsirinin Fatiha süresi ile Kehf
süresinden N as süresine kadar olan bölümü.

2. Celalurldin es-Suyuti(849/1445-9J 111.505) Ebu'l Fazl Abdur
rahman Celalüddin b. Kemalurldin el-Hudayri.

Mısır'ın Kahire şehrinde doğmuş ve Esyut'ta vefat etmiştir.
Muhtelif ilimlerde yedi yüze yakın eser vermiştir.7

1) Celalurldin el-MahaHi ve Celalurldin es-Suyuti biyografileri
için ,8

Tefsirin Tanıtilması

nünden hayli zengin olmasıdır. İki Müfessir, tefsirlerinde muteber o
lan görüşlere yer verip, gerekli yerlerde kıraatlardan meşhur olanlara
yer vermiş, gereksiz ve faydasız detaydan kaçmarak veciz bir ifade.
kullanmışlardır. 14

'Celaleyn' Tefsirine Yazılan Bazı Başiyeler

1) Muhammed Bedruddin Kerhi (v. 1006/1597)'nin Mecmeti'l-
Bahreyn '

2) Abdurrahman b. Muhammedel-Fasi (v.1036/1626), haşiyesi

3) Atiyye b. Atiyye el-Burhani, el-Uchuri (v. 1190/1 776), Kita
bu'l-Kevneyn en-Neyyireyn fi Helli Elf'azi'l-Celaleyn haşiyesi

4) Şeyh Süleyman Cemaluddin,(v. 1204/1 789), el:-Futuhatu'l
İlabiyye hılşiyesi, (Birkaç defa basılniıştır.)